Проект

ДОГОВОР № 10/3
купли-продажи недвижимого заложенного имущества
г. Саратов                                                                                                              «__»__________201_г.

Закрытое акционерное общество «Универсальный Бизнес-центр» в лице конкурсного управляющего Костылева Виталия Викторовича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Саратовской области от  19.02.2015 г. по делу № А57-10591/2014 и Определения Арбитражного суда Саратовской области от  29.02.2015 г. по делу № А57-10591/2014, именуемое в дальнейшем «Продавец», и __________________________________________действующий на основании _______________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
            1.1. По настоящему  Договору «Продавец» продал и передал  в собственность «Покупателю» принадлежащее ему недвижимое заложенное (залогодержатель – Открытое акционерное общество «Московский индустриальный банк») имущество, а «Покупатель» купил и принял следующее имущество, (далее по тексту – Имущество), а именно:
- помещение, назначение: нежилое, общая площадь 439,1 кв. м, этаж 10-й, номера на поэтажном плане 23, адрес (местонахождение) объекта: Саратовская область, г.  Саратов, ул. им. Пугачева Е.И., д. 159, литера А, условный № 64-64-11/440/2012-205.
1.2. Реализуемое недвижимое имущество принадлежит «Продавцу» на праве собственности на основании:

 - свидетельства серии 64-АГ № 819402 от 25.03.2013 г., выданного взамен свидетельства серии 64-АГ № 581155 от 07.08.2012 г., о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 07 августа 2012 г. сделана запись регистрации № 64-64-11/440/2012-205 (документы-основания: Протокол внеочередного общего собрания акционеров ОАО «Сельинвестпроект» от 21.12.2001 г. №7; Технический паспорт, изготовленный МУП «Городское бюро технической инвентаризации» 02.06.2006г.; Акт приема-передачи имущества в уставной капитал закрытого акционерного общества «Универсальный Бизнес-центр» от 25.12.2001 г.; Протокол внеочередного общего собрания акционеров закрытого общества «Универсальный Бизнес-центр» от 25.12.2001 г. № 3; Изменения в Устав ЗАО «Универсальный Бизнес-центр» № 010812795 от 28.12.2001 г.).
             1.3. Общая стоимость передаваемого имущества определена на торгах согласно  Протоколу № _/_ от «__» ______ 201_ года о результатах проведения торгов посредством публичного предложения по продаже заложенного имущества ЗАО «УБЦ» в рамках проведения процедуры конкурсного производства по лоту № 10 и составляет __________(_______________) рублей.
2. Порядок расчетов
2.1. Оплата производится «Покупателем» денежными средствами в течение 30 дней с даты подписания настоящего Договора путем перечисления на расчетный счет «Продавца» суммы, указанной  в  п. 1.3. настоящего  Договора, за вычетом задатка в сумме ___________________ (________________________________) рублей __ коп., внесенного в счет обеспечения участия в торгах на основании Платежного поручения № __ от «__» ________ 201_ г.

2.2. Право собственности на реализуемое по настоящему Договору имущество переходит к «Покупателю» с момента поступления денежных средств в полном объеме на расчетный счет «Продавца» и государственной регистрации перехода права собственности.

2.3. Расходы по государственной регистрации перехода прав на имущество по настоящему Договору оплачиваются «Покупателем».

2.4. При нарушении «Покупателем» срока оплаты цены продажи Имущества, указанной в п. 1.3. настоящего Договора,  «Продавец» вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке путем направления соответствующего уведомления в адрес «Покупателя», указанный в настоящем Договоре. В таком случае настоящий Договор считается расторгнутым с момента получения уведомления «Покупателем» или, в случае возврата письма с уведомлением, -- с даты возврата письма «Продавцу».

2.5. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет «Продавца».

2.6. Возможна досрочная оплата суммы договора и оплата по частям в пределах указанного срока.

2.7. Покупатель несет все расходы, связанные с оформлением настоящего Договора, в соответствии с действующим законодательством. Настоящие расходы не включаются в сумму, указанную в п. 1.3 настоящего Договора, и уплачиваются  своевременно.

3. Заключительные положения
3.1. Все вопросы, возникающие между «Сторонами», разрешаются путем переговоров. В случае не достижения согласия между «Сторонами» - спор разрешается в судебном порядке.

3.2. «Стороны» освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора, если докажут, что нарушение условий настоящего Договора было вызвано действием непреодолимой силы или иными форс-мажорными обстоятельствами.
     3.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в случае их письменного оформления и подписания «Сторонами».

            3.4. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу,  по одному для каждой из «Сторон» Договора, третий экземпляр – для регистрирующего органа.

            3.5. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения «Сторонами» всех обязательств по настоящему Договору.

4. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:
	Продавец:
	Покупатель:

	Закрытое акционерное общество

«Универсальный Бизнес-центр»

	Адрес: 410005, г. Саратов, ул. Пугачева, 159

р/с № 40802810807150000221 в АО КБ «Рублев», г. Москва,
к/с  № 30101810900000000253, БИК 044585253, ИНН 6452075242, КПП 645201001
От имени Продавца:

Конкурсный управляющий ЗАО «УБЦ»
 ___________________ В. В. Костылев

	________________Ф.И.О.